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25 stycznia 2023

Świętokrzyscy przedsiębiorcy uhonorowani za zasługi
poniesione na rzecz rozwoju gospodarki RP

Wicemarszałek Renata Janik uczestniczyła w uroczystości wręczenia odznak
honorowych “Za Zasługi dla Rozwoju Gospodarki Rzeczypospolitej Polskiej” dwóm
świętokrzyskim przedsiębiorcom – Prezesowi Zarządu Grupy Unimax S.A.
Grzegorzowi Mazurowi oraz założycielowi i współwłaścicielowi firmy KH-KIPPER
Sp. z o.o. Konstantemu Kamionce. Uroczystość odbyła się w Ministerstwie Rozwoju i
Technologii w Warszawie. O przyznanie odznak biznesmenom wnioskowali
marszałek Andrzej Bętkowski oraz wicemarszałek Renata Janik.

Odznaka jest zaszczytnym honorowym wyróżnieniem nadawanym w uznaniu zasług
poniesionych na rzecz rozwoju gospodarki Rzeczypospolitej Polskiej poprzez osiągnięcia w
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pracy zawodowej, działalności badawczo-rozwojowej, organizatorskiej lub promocyjnej,
stanowiących konkretny wkład w rozwój danej dziedziny gospodarki objętej działem
administracji rządowej – gospodarka, w tym w uzyskaniu korzystnych efektów
ekonomicznych we wdrażaniu nowych innowacyjnych technologii lub metod zarządzania
decydujących o wzroście gospodarczym.

Podczas dzisiejszej uroczystości, która odbyła się w Ministerstwie Rozwoju i Technologii w
Warszawie odznaki honorowe “Za Zasługi dla Rozwoju Gospodarki Rzeczypospolitej
Polskiej” świętokrzyscy biznesmeni Grzegorz Mazur i Konstanty Kamionka odebrali z rąk
wiceministra Grzegorza Piechowiaka.

Grzegorz Mazur jest współtwórcą oraz zarządzającym grupą firm Unimax działających w
sektorze branży budowlanej. W trakcie ostatnich lat działalności kontrolowane przez
Grzegorza Mazura firmy zrealizowały wiele projektów istotnych dla rozwoju i wizerunku
Kielc, takich jak m.in. budowa obiektu Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w
Kielcach oraz realizacja Osiedla Legionów – nowoczesnego kompleksu mieszkaniowego
zlokalizowanego w samym centrum miasta. Unimax to również sieć hurtowni branży
instalacyjno-budowlanej działających w obszarze ogólnopolskim.

Działalność firm spod znaku Unimax była wielokrotnie doceniana za swój profesjonalizm i
solidność , w tym również poprzez przyznawane nagrody i wyróżnienia, m.in. Gazele
Biznesu, Lider Biznesu, Skrzydła, Diamenty Forbesa. W firmach Unimax jest zatrudnionych
ponad 400 osób a aktywa firm kształtują się na poziomie 390 milionów złotych.

Ponadto, od 2019 roku Grzegorz Mazur uczestniczy w działalności Rady Biznesu przy
Prezydencie Miasta Kielce – kolegium składającym się z przedsiębiorców działających na
lokalnym rynku oraz przedstawicieli kieleckich instytucji, wspierajacym władze miasta w
zakresie opracowania strategi stymulowania rozwoju lokalnej przedsiębiorczości oraz
wzrostu atrakcyjności Kielc jako miejsca do inwestowania.

Konstanty Kamionka jest założycielem i współwłaścicielem firmy KH-KIPPER –
największego w Polsce i jednego z wiodących w Europie producentów zabudów-wywrotek na
samochody ciężarowe powyżej 12 DMC. Konstanty Kamionka aktywnie uczestniczy w życiu
gospodarczo-społecznym regionu, wspiera lokalne instytucje i szkoły oraz inicjatywy na
rzecz rozwoju Kielc. Od 3 lat jest członkiem Rady Biznesu przy Prezydencie Kielc. Od dwóch
lat wspiera Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego poprzez zaangażowanie firmy
KH-KIPPER w kształcenie uczniów szkół średnich zdobywających praktyczne umiejętności w
zawodach z branży mechanicznej.
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W 2019 roku został Członkiem Rady Nadzorczej Świętokrzyskiego Związku Pracodawców
Prywatnych Lewiatan, a także członkiem pierwszej Rady Uczelni Politechniki
Świętokrzyskiej powołanej w celu otwarcia środowiska akademickiego na otoczenie
biznesowe. KH-KIPPER od wielu lat współpracuje z Politechniką wykorzystując obliczenia
lub badania naukowe w działalności komercyjnej, a studenci i absolwenci Politechniki
Świętokrzyskiej odbywają w KH-KIPPER praktyki lub znajdują zatrudnienie.

Firma KH-KIPPER, której Konstanty Kamionka jest założycielem i współwłaścicielem, działa
na krajowym i międzynarodowym rynku nieprzerwanie od ponad 25 lat. Wywrotki z
zabudowami samowyładowczymi KH-KIPPER pracują w kopalniach i na placach budowy w
ponad 70 krajach na świecie – w Europie, Azji, Afryce, Ameryce Południowej czy dalekiej
Oceanii. 100% produkcji zabudów KH-KIPPER odbywa się w Polsce. Zabudowy powstają w
dwóch zakładach produkcyjnych zlokalizowanych koło Kielc: w Kajetanowie i Skarżysku –
Kamiennej, w których pracuje niemal 500 osób.

Do największych osiągnięć Konstantego Kamionki niewątpliwie należą: wieloletni wkład w
rozwój polskiego przemysłu, produkcji i konstrukcji, import know-how i eksport towarów,
promocja polskich produktów i budowa marki made in Poland za granicą na światowym
poziomie technicznym i jakościowym, rozwój firmy, której ponad 80% wyrobów jest
eksportowane do ponad 70 krajów na całym świecie, wzorowe prowadzenie działalności pod
względem reinwestycji zysku, regulowania zobowiązań i szeroko rozumianej
odpowiedzialności społecznej, wieloletnie stałe zatrudnienie kilkuset osób oraz dodatkowo
stałe podzlecanie usług dających stałą pracę kilkuset osobom u poddostawców firmy.
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